
  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
от  05.08.2021г.                                                                                                    № 44 

г.Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 15 января 2018 г.  

№ 2 «Об утверждении порядка проведения  финансовым управлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район 

кассовых операций  со средствами муниципальных автономных 

учреждений муниципального образования Гулькевичский район, 

городских (сельских) поселений Гулькевичского района»  
 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации порядка проведения  кассовых операций со средствами 

муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район, городских (сельских) поселений Гулькевичского района 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ финансового управления администрации     

муниципального      образования     Гулькевичский    район  от 15 января 2018 г. 

№ 2 «Об утверждении порядка проведения финансовым управлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район кассовых 

операций со средствами муниципальных автономных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 

поселений Гулькевичского района» ((далее – Порядок), следующие изменения: 

1). Пункт 3  изложить в следующей редакции: 

«3. Финансовое управление открывает в Федеральном казначействе 

казначейский счет для осуществления и отражения операций в системе 

казначейских платежей со средствами клиентов (далее – казначейский счет).»; 

2). Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Операции клиентов отражаются на лицевых счетах, предназначенных 

для учета операций со средствами клиентов (за исключением субсидий, 

предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

средств  обязательного медицинского страхования, поступающих клиентам в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации) или на 

лицевых счетах, предназначенных для учета операций со средствами 



обязательного медицинского страхования, поступающими клиентам в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации (далее – 

соответствующие лицевые счета клиентов) по кодам (составным частям кодов) 

бюджетной классификации, исходя из экономического содержания 

казначейских платежей; поступления – по коду аналитической группы подвида 

доходов бюджетов (по аналитической группы подвида доходов бюджетов (по 

аналитической группе вида источников финансирования дефицитов бюджетов), 

выплаты – по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов (по 

аналитической группе вида источников финансирования дефицитов бюджетов) 

(далее – код бюджетной классификации).»; 

3). В пункте 6 слова «проведения кассовых выплат» заменить словами 

«осуществления казначейских платежей»; 

4). По тексту слова «со счета по учету средств клиентов» заменить 

словами «с казначейского счета» в соответствующих падежах; 

5). По тексту слова «кассовые выплаты» заменить словами «казначейские 

платежи» в соответствующих падежах; 

6). В пункте 13 после слов «на основании расчетных документов,» 

добавить слова «в которых отсутствует информация, позволяющая определить 

принадлежность поступивших сумм к клиенту,»; 

7). Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«В случае если в расчетном документе невозможно идентифицировать 

получателя средств, то указанные средства учитываются отделом 

казначейского контроля как невыясненные поступления ао коду главного 

администратора 905 для дальнейшего их уточнения или возврата. 

Данные невыясненные поступления подлежат уточнению отделом 

казначейского контроля в течение 10 рабочих дней со дня их поступления на 

казначейский счет. В случае если в течение указанного срока получатель не 

определен или не представил в финансовое управление письмо на уточнение 

данных невыясненных поступлений, отдел казначейского контроля формирует 

Реестр, Заявку о совершении казначейского платежа на возврат указанных 

средств плательщику.».   

2.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Начальник финансового управления                    А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа финансового управления администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 05.08.2021г.   №  44 

«О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 15 января 2018 г.  № 2 

«Об утверждении порядка проведения  финансовым управлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район кассовых 

операций  со средствами муниципальных автономных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 

поселений Гулькевичского района» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Отделом казначейского контроля 

Заместитель начальника 

финансового управления, 

начальник отдела казначейского 

контроля 

 

 

 

                                  

 

                                 Е.М. Критинина 

  

Проект согласован:      

Главный специалист 

 

                                    Е.А. Евдокимова 

 

 

 

  

  

  

 

 

 


